
HERMILA CRUZ ESPINOZA 3310911733
2.34 kW 31 de Julio de 2025

01 131740600025

537 kWh prom. $ 1,540

4 737 kWh $63

95.91 % BIMESTRE $ 1,477

$9,238.00 MXN $378.00 MXN $8,860.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

5.8 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2 17.2 %



COTIZACION 4 PANELES 31 de Julio de 2025 30 de Agosto de 2025

20250114

HERMILA CRUZ ESPINOZA  
3310911733

4 Jinko Solar N-Type 585W

4 ESTRUCTURA ALUMINIO DOBLE

4 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 44,490.00

IVA $ 7,118.40

TOTAL (MXN) $ 51,608.40

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 9,238.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 8,860.00 $ 8,860.00 $ -42,748.40

2 $ 9,515.14 $ 389.34 $ 0.00 $ 9,125.80 $ 9,125.80 $ -33,622.60

3 $ 9,800.59 $ 401.02 $ 0.00 $ 9,399.57 $ 9,399.57 $ -24,223.03

4 $ 10,094.61 $ 413.05 $ 0.00 $ 9,681.56 $ 9,681.56 $ -14,541.46

5 $ 10,397.45 $ 425.44 $ 0.00 $ 9,972.01 $ 9,972.01 $ -4,569.46

6 $ 10,709.37 $ 438.21 $ 0.00 $ 10,271.17 $ 10,271.17 $ 5,701.71

7 $ 11,030.66 $ 451.35 $ 0.00 $ 10,579.30 $ 10,579.30 $ 16,281.01

8 $ 11,361.57 $ 464.89 $ 0.00 $ 10,896.68 $ 10,896.68 $ 27,177.70

9 $ 11,702.42 $ 478.84 $ 0.00 $ 11,223.58 $ 11,223.58 $ 38,401.28

10 $ 12,053.49 $ 493.20 $ 0.00 $ 11,560.29 $ 11,560.29 $ 49,961.57

11 $ 12,415.10 $ 508.00 $ 0.00 $ 11,907.10 $ 11,907.10 $ 61,868.67

12 $ 12,787.55 $ 523.24 $ 0.00 $ 12,264.31 $ 12,264.31 $ 74,132.98

13 $ 13,171.18 $ 538.94 $ 0.00 $ 12,632.24 $ 12,632.24 $ 86,765.22

14 $ 13,566.31 $ 555.11 $ 0.00 $ 13,011.21 $ 13,011.21 $ 99,776.43

15 $ 13,973.30 $ 571.76 $ 0.00 $ 13,401.54 $ 13,401.54 $ 113,177.98

16 $ 14,392.50 $ 588.91 $ 0.00 $ 13,803.59 $ 13,803.59 $ 126,981.57

17 $ 14,824.28 $ 606.58 $ 0.00 $ 14,217.70 $ 14,217.70 $ 141,199.27

18 $ 15,269.01 $ 624.78 $ 0.00 $ 14,644.23 $ 14,644.23 $ 155,843.50

19 $ 15,727.08 $ 643.52 $ 0.00 $ 15,083.56 $ 15,083.56 $ 170,927.05

20 $ 16,198.89 $ 662.83 $ 0.00 $ 15,536.06 $ 15,536.06 $ 186,463.12

21 $ 16,684.86 $ 682.71 $ 0.00 $ 16,002.15 $ 16,002.15 $ 202,465.26

22 $ 17,185.40 $ 703.19 $ 0.00 $ 16,482.21 $ 16,482.21 $ 218,947.47

23 $ 17,700.96 $ 724.29 $ 0.00 $ 16,976.68 $ 16,976.68 $ 235,924.15

24 $ 18,231.99 $ 746.02 $ 0.00 $ 17,485.98 $ 17,485.98 $ 253,410.13

25 $ 18,778.95 $ 768.40 $ 0.00 $ 18,010.56 $ 18,010.56 $ 271,420.68

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 827.8 945.2 932.7 1,054.0 1,075.4 937.3

Consumo actual 611.0 600.0 507.0 496.0 499.0 508.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


